
 Liběšický 

Poutníček 
roč.24, č.12 23.3. 2025 
 

23.3.  Ne   3. neděle postní 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích 

24.3. Po  pondělí po 3. neděli postní 
  začíná Národní pouť do Říma Jubilejního roku 

v 8.00 v Liběšicích – bohoslužba slova, 
od 13.30 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

25.3.  Út   slavnost Zvěstování Páně 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

26.3.  St  středa po 3. neděli postní 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích – bohoslužba slova, 
od 15.00 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

27.3.  Čt  čtvrtek po 3. neděli postní 
v 8.00 v Liběšicích – bohoslužba slova,   
od 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

28.3.  Pá   pátek po 3. neděli postní 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
v 8.00 v Liběšicích – bohoslužba slova, 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích, 

v 17.30 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje 
spojená s modlitbou křížové cesty 

od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích  

29.3.  So   sobota po 3. neděli postní  
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích, v 17.00 v Libořicích 

30.3.  Ne   4. neděle postní – radostná  
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 ve Velké Černoci   
_____________________________________________________________________________________________________ 

 Přímé přenosy z Národní poutě do Říma 28.–30.3. k shlédnutí na TV Noe. 

 V létě se koná pouť do Říma na Jubileum mládeže 28.7. – 3.8. 2025. Více 
informací na www.svetovednymladeze.cz   

 Také se již nyní můžete hlásit na pouť na Festival mládeže v Medžugorji a to  
1. – 10.8. 2025. Termín festivalu je posunutý kvůli Světovým dnům mládeže 
v Římě. Cesta 3.500,- a ubytování s polopenzí 220 Euro.  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST LIBĚŠICE U ŽATCE  www.libesice.com  
(dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 
 

Poutníčkova 

příloha 
roč.24, č.12 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  
a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

 
Chvalme Boha, který nás nikdy neopouští, píše papež o druhé 

neděli postní     (Papež František, 16. března 2025) 
 

Pozdrav papeže Františka z římské nemocnice Gemelli, připravený ke společné 
modlitbě Anděl Páně na druhou postní neděli: 

Drazí bratři a sestry, pěknou neděli! 

Dnes, na druhou neděli postní, k nám evangelium promlouvá o Ježíšově 
proměnění (Lk 9,28-36). Po výstupu na vrchol hory s Petrem, Jakubem a Janem se Ježíš 
ponoří do modlitby a rozzáří se světlem. Ukazuje tak učedníkům, co se skrývá za gesty, 
která mezi nimi koná: je to světlo jeho nekonečné lásky. 

Sdílím s vámi tyto myšlenky, zatímco procházím obdobím zkoušky a připojuji 
se k mnoha nemocným bratrům a sestrám: v tuto chvíli křehkým stejně jako já. Naše 
tělo je slabé, ale i tak nám nic nebrání milovat, modlit se, dávat se, být jeden pro 
druhého ve víře světlými znameními naděje. Kolik světla v tomto smyslu svítí  
v nemocnicích a na místech, kde se poskytuje péče! Kolik láskyplné péče osvětluje 
pokoje, chodby, ordinace, místa, kde se vykonávají ty nejskromnější služby! Proto bych 
vás chtěl dnes vyzvat, abyste se ke mně připojili a chválili Boha, který nás nikdy 
neopouští a který v dobách zármutku staví vedle nás lidi, kteří odrážejí paprsek jeho 
lásky. 

Děkuji vám všem za vaše modlitby a děkuji těm, kteří o mne s takovou 
obětavostí pečují. Vím, že se za mě modlí mnoho dětí; některé z nich dnes přišly sem  
k nemocnici „Gemelli“ na znamení blízkosti. Děkuji vám, drahé děti! Papež vás má rád 
a stále čeká na setkání s vámi. 

Pokračujme v modlitbách za mír, zvláště v zemích zraněných válkou: na 
sužované Ukrajině, v Palestině, Izraeli, Libanonu, Myanmaru, Súdánu, Konžské 
demokratické republice. 

A modleme se za církev, která je povolána uplatnit v konkrétních rozhodnutích 
rozlišování, učiněné na nedávném synodálním shromáždění. Děkuji generálnímu 
sekretariátu synody, který bude v příštích třech letech místní církve v tomto úsilí 
doprovázet. 

Kéž nás Panna Maria chrání a pomáhá nám, abychom stejně jako ona byli 
nositeli Kristova světla a pokoje. 
_________________ 
 

Poselství papeže Františka k postní době naleznete na www.libesice.com.  

 


